


Przedmowa

Książka Kościół katolicki. Istota – rzeczywistość – posłannictwo ma 
długą historię. Po monografiach Jezus Chrystus i Bóg Jezusa Chrystusa 
chciałem napisać tę książkę na koniec mojej akademickiej działalno-
ści pedagogicznej. Od tego czasu minęło ponad 20 lat. Planowana 
wówczas publikacja rozrosła się i dojrzała w tym okresie pod wpły-
wem moich doświadczeń duszpasterskich, ekumenicznych oraz 
doświadczeń Kościoła powszechnego. Niektóre perspektywy – co 
nie może dziwić – zmieniły się i rozszerzyły, wiele zagadnień się 
skonkretyzowało. Zasadnicze cele: „naukowość, eklezjalność i kry-
tyczno-konstruktywna przynależność do współczesności” pozosta-
ły te same. Z braku tych wszystkich pomocy, które są typowe dla 
struktur akademickich, jest możliwe, że coś umknęło mej uwadze 
w czasie redagowania tej książki. Żywię jednak nadzieję, że ta książ-
ka, która chce połączyć pracę naukową z doświadczeniem duszpa-
sterskim, a także ekumenicznym, może stanowić teologiczny punkt 
odniesienia w okresie aktualnego kryzysu Kościoła. Ponadto ufam, 
że jest w stanie wzbudzić radość z Kościoła i w Kościele. 

Musiałbym tu wymienić wiele osób, towarzyszących mi w cza-
sie powstania tej książki, oraz przyjaciół w Kościele katolickim i po-
za nim, którym czuję się zobowiązany podziękować. Szczególne 
podziękowanie jestem winien pracownikom noszącego moje imię 
Instytutu w  Vallendar i  jego dyrektorowi, profesorowi Georgowi 
Augustinowi, jak również magistrowi teologii Stefanowi Leyowi, 
który z  wielkim zaangażowaniem wspierał mnie przy końcowej 
redakcji książki. W  Wydawnictwie Herder pragnę podziękować 
doktorowi Brunonowi Steimerowi za dobre prowadzenie od strony 
wydawniczej. 
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Książkę tę chciałbym zadedykować moim obu siostrom i szwa-
growi, którzy najdłużej towarzyszyli mojej drodze i u których po 
rozmaitych absorbujących zajęciach i wielu podróżach zawsze znaj-
dowałem serdeczne przyjęcie, podczas zazwyczaj zbyt krótkich ty-
godni wakacji. 

Rzym, w Wielkim Tygodniu 2011 r.		  Kardynał Walter Kasper 

	




